APX3000 / 4000
NOVÁ GENERACE
VYSOCE VÝKONNÝCH FRÉZ
B0
55
CZ
2
APX3000 / 4000

(APX3000, APX4000)
Typ s pevným břitem.
Utvařeč H
(APX3000, APX4000)
Pro hliníkové slitiny
(broušené a leštěné)
Utvařeč GM
(APX3000)
Úhel čela: 25° Úhel čela: 7° Úhel čela: 25°
Konvenční
Vysoká tvorba teplaNízká tvorba tepla
5
APX3000 / 4000
APX3000
DC DCONMS LF LH WT APMX RMPX RPMX ZEFP
APX3000R121WA16SA a 12 16 85 25 0.10 10 6.0° 10500 1 1 a AOpT12
APX3000R141WA16SA a 14 16 85 25 0.11 10 6.0° 9000 1 1 a AOpT12
APX3000R162WA16SA a 16 16 85 25 0.11 10 11.3° 20900 2 2 a AOpT12
APX3000R182WA16SA a 18 16 85 25 0.11 10 8.6° 19600 2 3 a AOpT12
APX3000R182WA16LA a 18 16 120 25 0.16 10 8.6° 19600 2 3 a AOpT12
APX3000R202WA20SA a 20 20 100 30 0.21 10 6.9° 18500 2 2 a AOpT12
APX3000R203WA20SA a 20 20 100 30 0.21 10 6.9° 18500 3 2 a AOpT12
APX3000R202WA20LA a 20 20 150 60 0.32 10 6.9° 18500 2 2 a AOpT12
APX3000R223WA20SA a 22 20 115 30 0.25 10 5.7° 17600 3 3 a AOpT12
APX3000R222WA20LA a 22 20 150 30 0.34 10 5.7° 17600 2 3 a AOpT12
APX3000R252WA25SA a 25 25 115 35 0.38 10 4.6° 16400 2 2 a AOpT12
APX3000R253WA25SA a 25 25 115 35 0.38 10 4.6° 16400 3 2 a AOpT12
APX3000R254WA25SA a 25 25 115 35 0.38 10 4.6° 16400 4 2 a AOpT12
APX3000R253WA25LA a 25 25 170 70 0.51 10 4.6° 16400 3 2 a AOpT12
APX3000R284WA25SA a 28 25 115 35 0.40 10 3.8° 15500 4 3 a AOpT12
APX3000R283WA25LA a 28 25 170 35 0.61 10 3.8° 15500 3 3 a AOpT12
APX3000R304WA32SA a 30 32 125 45 0.64 10 3.4° 14900 4 1 a AOpT12
APX3000R323WA32SA a 32 32 125 45 0.68 10 3.1° 14400 3 2 a AOpT12
APX3000R324WA32SA a 32 32 125 45 0.67 10 3.1° 14400 4 2 a AOpT12
APX3000R325WA32SA a 32 32 125 45 0.68 10 3.1° 14400 5 2 a AOpT12
APX3000R353WA32LA a 35 32 190 45 1.11 10 2.7° 13700 3 3 a AOpT12
APX3000R403WA32SA r 40 32 125 45 0.75 10 2.2° 12800 3 3 a AOpT12
APX3000R405WA32SA a 40 32 125 45 0.75 10 2.2° 12800 5 3 a AOpT12
APX3000R406WA32SA a 40 32 125 45 0.76 10 2.2° 12800 6 3 a AOpT12
1/2
KAPR
90°
1

 : Udržováno na skladě.  : Udržováno na skladě v Japonsku.  : Vyrábí se pouze na objednávku
VÍCEÚČELOVÉ OBRÁBĚNÍ
Pouze pravostranný držák nástroje STOPKA WELDON
Objednací kód
Sk
la
d Typ
1. Při použití destiček s poloměrem zaoblení špiček RE ≥ 2.4 je třeba upravit těleso nástroje tak, jak je uvedeno na straně 10.
2. Maximální povolené otáčky (RPMX) vřetene jsou stanoveny tak, aby zaručovaly stabilitu nástroje a destičky.
3. Při použití nástroje s vysokými otáčkami vřetene dbejte, aby byly nástroj a trn správně vyvážené.
11
6
APX3000 / 4000
APX3000
DC DCONMS LF LH WT APMX RMPX RPMX ZEFP
APX3000R121SA16SA s 12 12 85 25 0.10 10 6.0° 10500 1 1 a AOpT12
APX3000R141SA16SA s 14 14 85 25 0.11 10 6.0° 9000 1 1 a AOpT12
APX3000R162SA16SA a 16 16 85 25 0.11 10 11.3° 20900 2 2 a AOpT12
APX3000R182SA16SA s 18 18 85 25 0.11 10 8.6° 19600 2 3 a AOpT12
APX3000R182SA16LA a 18 18 120 25 0.16 10 8.6° 19600 2 3 a AOpT12
APX3000R182SA16ELA a 18 18 180 25 0.25 10 8.6° 19600 2 3 a AOpT12
APX3000R202SA20SA s 20 20 100 30 0.21 10 6.9° 18500 2 2 a AOpT12
APX3000R203SA20SA a 20 20 100 30 0.21 10 6.9° 18500 3 2 a AOpT12
APX3000R202SA20LA a 20 20 150 60 0.32 10 6.9° 18500 2 2 a AOpT12
APX3000R202SA20ELA s 20 20 200 70 0.42 10 6.9° 18500 2 2 a AOpT12
APX3000R223SA20SA a 22 22 115 30 0.25 10 5.7° 17600 3 3 a AOpT12
APX3000R222SA20LA a 22 22 150 30 0.34 10 5.7° 17600 2 3 a AOpT12
APX3000R222SA20ELA s 22 22 200 30 0.45 10 5.7° 17600 2 3 a AOpT12
APX3000R252SA25SA s 25 25 115 35 0.38 10 4.6° 16400 2 2 a AOpT12
APX3000R253SA25SA s 25 25 115 35 0.38 10 4.6° 16400 3 2 a AOpT12
APX3000R254SA25SA a 25 25 115 35 0.38 10 4.6° 16400 4 2 a AOpT12
APX3000R252SA25LA s 25 25 170 70 0.51 10 4.6° 16400 2 2 a AOpT12
APX3000R253SA25LA s 25 25 170 70 0.51 10 4.6° 16400 3 2 a AOpT12
APX3000R252SA25ELA s 25 25 220 80 0.75 10 4.6° 16400 2 2 a AOpT12
APX3000R253SA25ELA s 25 25 220 80 0.75 10 4.6° 16400 3 2 a AOpT12
1/2
1
2
3

Pouze pravostranný držák nástroje
Objednací kód
Sk
la
d Typ
TYP S PŘÍMOU STOPKOU
1. Při použití destiček s poloměrem zaoblení špiček RE ≥ 2.4 je třeba upravit těleso nástroje tak, jak je uvedeno na straně 10.
2. Maximální povolené otáčky (RPMX) vřetene jsou stanoveny tak, aby zaručovaly stabilitu nástroje a destičky.
3. Při použití nástroje s vysokými otáčkami vřetene dbejte, aby byly nástroj a trn správně vyvážené.
11
7
APX3000 / 4000
DC DCONMS LF LH WT APMX RMPX RPMX ZEFP
APX3000R284SA25SA s 28 28 115 35 0.40 10 3.8° 15500 4 3 a AOpT12
APX3000R282SA25LA s 28 28 170 35 0.61 10 3.8° 15500 2 3 a AOpT12
APX3000R283SA25LA s 28 28 170 35 0.61 10 3.8° 15500 3 3 a AOpT12
APX3000R282SA25ELA s 28 28 220 35 0.80 10 3.8° 15500 2 3 a AOpT12
APX3000R283SA25ELA s 28 28 220 35 0.79 10 3.8° 15500 3 3 a AOpT12
APX3000R304SA32SA s 30 30 125 45 0.64 10 3.4° 14900 4 2 a AOpT12
APX3000R323SA32SA s 32 32 125 45 0.68 10 3.1° 14400 3 2 a AOpT12
APX3000R324SA32SA s 32 32 125 45 0.67 10 3.1° 14400 4 2 a AOpT12
APX3000R325SA32SA s 32 32 125 45 0.68 10 3.1° 14400 5 2 a AOpT12
APX3000R322SA32LA s 32 32 190 90 1.07 10 3.1° 14400 2 2 a AOpT12
APX3000R323SA32LA s 32 32 190 90 1.05 10 3.1° 14400 3 2 a AOpT12
APX3000R322SA32ELA s 32 32 260 100 1.47 10 3.1° 14400 2 2 a AOpT12
APX3000R323SA32ELA s 32 32 260 100 1.45 10 3.1° 14400 3 2 a AOpT12
APX3000R352SA32LA s 35 35 190 45 1.12 10 2.7° 13700 2 3 a AOpT12
APX3000R353SA32LA s 35 35 190 45 1.11 10 2.7° 13700 3 3 a AOpT12
APX3000R352SA32ELA s 35 35 260 45 1.53 10 2.7° 13700 2 3 a AOpT12
APX3000R353SA32ELA s 35 35 260 45 1.52 10 2.7° 13700 3 3 a AOpT12
APX3000R403SA32SA s 40 40 125 45 0.75 10 2.2° 12800 3 3 a AOpT12
APX3000R405SA32SA s 40 40 125 45 0.75 10 2.2° 12800 5 3 a AOpT12
APX3000R406SA32SA s 40 40 125 45 0.76 10 2.2° 12800 6 3 a AOpT12
APX3000R507SA32SA s 50 50 125 45 0.90 10 1.7° 11300 7 3 a AOpT12
APX3000R638SA32SA s 63 63 125 45 1.04 10 1.3° 10000 8 3 a AOpT12
2/2
 : Udržováno na skladě.  : Udržováno na skladě v Japonsku.
APX3000 – VÍCEÚČELOVÉ OBRÁBĚNÍ – TYP S PŘÍMOU STOPKOU
Objednací kód
Sk
la
d Typ
1. Při použití destiček s poloměrem zaoblení špiček RE ≥ 2.4 je třeba upravit těleso nástroje tak, jak je uvedeno na straně 10.
2. Maximální povolené otáčky (RPMX) vřetene jsou stanoveny tak, aby zaručovaly stabilitu nástroje a destičky.
3. Při použití nástroje s vysokými otáčkami vřetene dbejte, aby byly nástroj a trn správně vyvážené.
11
8
APX3000 / 4000
APX3000
DC DCONMS LF WT APMX RMPX RPMX ZEFP
APX3000-032A05RA a 32 16 40 0.2 10 3.1° 14400 5 a AOpT12
APX3000-040A06RA a 40 16 40 0.3 10 2.2° 12800 6 a AOpT12
APX3000-050A07RA a 50 22 40 0.4 10 1.7° 11300 7 a AOpT12
APX3000-063A08RA a 63 22 40 0.7 10 1.3° 10000 8 a AOpT12
APX3000-080A09RA a 80 27 50 1.3 10 1.0° 8800 9 a AOpT12
APX3000-100A11RA a 100 32 63 2.2 10 0.8° 7800 11 a AOpT12
1/1
DC
Ø32, Ø40 HSC08030H
Ø50, Ø63 HSC10030H

Objednací kód
Sk
la
d
MONTÁŽNÍ ROZMĚRY
Objednací kód
1. Při použití destiček s poloměrem zaoblení špiček RE ≥ 2.4 je třeba upravit těleso nástroje tak, jak je uvedeno na straně 10.
2. Maximální povolené otáčky (RPMX) vřetene jsou stanoveny tak, aby zaručovaly stabilitu nástroje a destičky.
3. Při použití nástroje s vysokými otáčkami vřetene dbejte, aby byly nástroj a trn správně vyvážené.
Seřizovací šroub Geometrie
11
9
APX3000 / 4000
APX3000
DC DC
12 APX3000R12 14 APX3000R14 TPS25 TIP07F MK1KS
16 APX3000R16 18 APX3000R18 TPS25 TIP07F MK1KS
20 APX3000R20 TPS25 TIP07F MK1KS
22 APX3000R22 25 APX3000R25 TPS25-1 TIP07F MK1KS
28 APX3000R28 30 APX3000R30 TPS25-1 TIP07F MK1KS
32 APX3000R32 32 APX3000-032 TPS25-1 TIP07F MK1KS
35 APX3000R35 TPS25-1 TIP07F MK1KS
40 APX3000R40 40 APX3000-040 TPS25-1 TIP07F MK1KS
50 APX3000R50 50 APX3000-050 TPS25-1 TIP07F MK1KS
63 APX3000R63 63 APX3000-063 TPS25-1 TIP07F MK1KS
80 APX3000-080 TPS25-1 TIP07F MK1KS
100 APX3000-100 TPS25-1 TIP07F MK1KS
DC DC
ON
M
S
DH
UB
OA
L
LF S1
0
CR
KS
W
T
AP
M
X
RM
PX
ZE
FP
APX3000R162M08A a 16 8.5 13 48 30 10 M8 0.1 10 11.3° 2 a AOpT12
APX3000R182M08A30 s 18 8.5 13 48 30 10 M8 0.1 10 8.6° 2 a AOpT12
APX3000R203M10A a 20 10.5 18 49 30 14 M10 0.1 10 6.9° 3 a AOpT12
APX3000R223M10A30 s 22 10.5 18 49 30 14 M10 0.1 10 5.7° 3 a AOpT12
APX3000R254M12A a 25 12.5 21 57 35 19 M12 0.2 10 4.6° 4 a AOpT12
APX3000R284M12A35 s 28 12.5 21 57 35 19 M12 0.2 10 3.8° 4 a AOpT12
APX3000R304M16A40 s 30 17 29 63 40 24 M16 0.3 10 3.4° 4 a AOpT12
APX3000R325M16A a 32 17 29 63 40 24 M16 0.3 10 3.1° 5 a AOpT12
APX3000R355M16A40 s 35 17 29 63 40 24 M16 0.3 10 2.7° 5 a AOpT12
APX3000R406M16A a 40 17 29 63 40 24 M16 0.3 10 2.2° 6 a AOpT12
1/1
A-A
APMX
LF

Kalené oceli
Povlakované
Objednací kód
Tř
íd
a
Př
íp
ra
va
hr
an
y Geometrie
Typ M
 univerzální
obrábění
Typ H
Pevný břit
GM pro obrábění
hliníkových
slitin
1.  Mějte prosím na paměti že rádius u obrobku po obrábění se může lišit od rádiusu destičky RE v závislosti na úhlu čela
v axiálním směru při obrábění.  Pro více informací prosím kontaktujte naši prodejní kancelář.
11
APX3000 / 4000
APX3000
ae
≤0.25DC 0.25 – 0.5DC 0.5 – 0.75DC
Vc
P
≤180HB
MP6120 VP15TF M H 230 (180 –  270) 220 (170 –  260) 180 (140 –  210) 180 (140 –  210)
MP6130 VP20RT M H 200 (150 –  240) 190 (140 –  230) 150 (110 –  180) 150 (110 –  180)
180 – 350HB
MP6120 VP15TF M H 180 (140 –  210) 170 (130 –  200) 140 (110 –  160) 140 (110 –  160)
MP6130 VP20RT M H 150 (110 –  180) 140 (100 –  170) 110 ( 80 –  130) 110 ( 80 –  130)
M ≤270HB MP7130 VP20RT M H 180 (140 –  210) 170 (130 –  200) 140 (110 –  160) 140 (110 –  160)
K
≤350MPa MC5020 VP15TF H — 250 (200 –  300) 240 (190 –  290) 210 (160 –  260) 140 (110 –  160)
≤800MPa MC5020 VP15TF H — 130 (100 –  150) 120 ( 90 –  140) 100 ( 80 –  120) 100 ( 80 –  120)
N — TF15 — GM — 500 (200 – 1000) 500 (200 – 1000) 500 (200 – 1000) 500 (200 – 1000)
S
≤350HB
MP9120 VP15TF M H 50 ( 40 –   70) — — 50 ( 40 –   70)
MP9130 VP20RT M H 40 ( 30 –   60) — — 40 ( 30 –   60)
—
MP9120 VP15TF M H 40 ( 30 –   60) — — 40 ( 30 –   60)
MP9130 VP20RT M H 30 ( 20 –   40) — — 30 ( 20 –   40)
H 40 – 55HRC VP15TF — H — 90 ( 70 –  100) 85 ( 60 –  100) 70 ( 50 –   80) 70 ( 50 –   80)
1/1
ae
≤0.25 DC 0.25 – 0.5 DC 0.5 – 0.75 DC
MV1020 MV1030 MV1020 MV1030 MV1020 MV1030 MV1020 MV1030
P
≤180HB  L M 280
(220 – 330)
230
(180 – 270)
270
(210 – 320)
220
(170 – 260)
220
(170 – 260)
180
(140 – 210)
220
(170 – 260)
180
(140 – 210)
180 – 280HB  L M 220
(170 – 260)
180

kanálek průměr (DH)
ŠIKMÉ ZAHLUBOVÁNÍ / ŠROUBOVITÉ ZAHLUBOVÁNÍ
1.  Při obrábění vysoce houževnatých materiálů s výše uvedenými úhly šikmého zahlubování mohou vznikat plynulé třísky.
V takovém případě snižte úhel šikmého zahlubování nebo posuv na zub.
*1 L (= 10 / tg α). Dráha nástroje po dosažení hloubky řezu 10 mm při maximálním úhlu šikmého zahlubování.
*2  Pro rohový poloměr 0.8 mm. Pro jiné hodnoty platí rovnice:
{(průměr řezné části nástroje DC) – (poloměr zaoblení špičky) – 0.2} × 2
Slepé díry s plochým dnem Průchozí díryŘezné podmínky jsou uvedeny v následující tabulce.
Při výběru posuvu na zub a řezné rychlosti vycházejte
z hodnot pro frézování drážek.
Šikmé zahlubování Šroubovité Zahlubování
15
APX3000 / 4000
APX3000
DC DCONMS LF LH WT APMX ZNF ZNP
APX3KR2004SN20S028A s 20 20 125 45 0.27 28 1 4 — AOpT12
APX3KR2506SA25S028A a 25 25 125 45 0.40 28 2 6 a AOpT12
APX3KR2508SA25M037A a 25 25 130 50 0.41 37 2 8 a AOpT12
APX3KR3208SA32S037A s 32 32 130 50 0.70 37 2 8 a AOpT12
APX3KR3210SA32M046A s 32 32 140 60 0.74 46 2 10 a AOpT12
APX3KR3212SA32S037A s 32 32 130 50 0.67 37 3 12 a AOpT12
APX3KR3215SA32M046A s 32 32 140 60 0.71 46 3 15 a AOpT12
APX3KR4015SA42S046A s 40 42 140 60 1.24 46 3 15 a AOpT12
APX3KR4018SA42M055A s 40 42 150 70 1.31 55 3 18 a AOpT12
1/1
DC
APX3KR20 20 TPS25 TIP07F MK1KS
APX3KR25 25 TPS25-1 TIP07F MK1KS
APX3KR32 32 TPS25-1 TIP07F MK1KS
APX3KR40 40 TPS25-1 TIP07F MK1KS
APX3K-040 40 TPS25-1 TIP07F MK1KS
APX3K-050 50 TPS25-1 TIP07F MK1KS
KAPR
90°
LH
LF

1. Při použití destiček s poloměrem zaoblení špiček RE ≥ 2.4 je třeba upravit těleso nástroje tak, jak je uvedeno na straně 10.
2.  Pro obvodové břity doporučujeme použít poloměr zaoblení špiček RE 0.8, s výjimkou spodního břitu (čelního břitu).
Rovněž je možné použít destičky RE 0.2 a 0.4.
* Upínací moment (N • m): TPS25 = 1.0, TPS25-1 = 1.0
NÁHRADNÍ DÍLY
Typ nástrojového držáku
Upínací šroub * Klíč Mazivo proti zadírání
17
16
APX3000 / 4000
APX3000
DC
Ø40 HSC08040
Ø50 HSC10045
DC DCONMS LF WT APMX ZNF ZNP
APX3K-040A16A037RA s 40 16 50 0.25 37 4 16 a AOpT12
APX3K-050A20A046RA s 50 22 60 0.54 46 4 20 a AOpT12
1/1
DC DCONMS CBDP DAH DCCB DHUB KWW L8
APX3K-040A16A037RA 40 16 18 9 14 38.5 8.4 5.6
APX3K-050A20A046RA 50 22 20 11 17 48.4 10.4 6.3

≤350MPa DC (drážka)
Tvárné litiny
Pevnost
v tahu
≤800MPa DC (drážka)
Hliníkové slitiny
DC (drážka)
Titanové slitiny
DC (drážka)
Žáruvzdorné slitiny
DC (drážka)
19
APX3000 / 4000
APX4000
DC DCONMS LF LH WT APMX RMPX RPMX ZEFP
APX4000R252WA25SA a 25 25 115 35 0.40 15 11° 18900 2 1 a AOpT18
APX4000R252WA25LA a 25 25 170 35 0.61 15 11° 18900 2 1 a AOpT18
APX4000R252WA25ELA a 25 25 220 80 0.76 15 11° 18900 2 1 a AOpT18
APX4000R282WA25LA a 28 25 170 35 0.63 15 9° 17700 2 2 a AOpT18
APX4000R282WA25ELA a 28 25 220 35 0.81 15 9° 17700 2 2 a AOpT18
APX4000R323WA32SA a 32 32 125 45 0.71 15 7° 16300 3 1 a AOpT18
APX4000R323WA32LA a 32 32 190 45 1.11 15 7° 16300 3 1 a AOpT18
APX4000R323WA32ELA a 32 32 260 100 1.49 15 7° 16300 3 1 a AOpT18
APX4000R353WA32LA a 35 32 190 45 1.14 15 6° 15400 3 2 a AOpT18
APX4000R403WA32SA a 40 32 125 45 0.80 15 6° 14200 3 2 a AOpT18
APX4000R404WA32SA a 40 32 125 45 0.80 15 6° 14200 4 2 a AOpT18
APX4000R404WA32LA a 40 32 190 45 1.19 15 6° 14200 4 2 a AOpT18
1/1
1
2
APMX KAPR

Pouze pravostranný držák nástroje
VÍCEÚČELOVÉ OBRÁBĚNÍ
Objednací kód
Sk
la
d Typ
STOPKA WELDON
1. Při použití destiček s poloměrem zaoblení špiček RE ≥ 3.2 je třeba upravit těleso nástroje tak, jak je uvedeno na straně 24.
2. Maximální povolené otáčky (RPMX) vřetene jsou stanoveny tak, aby zaručovaly stabilitu nástroje a destičky.
3. Při použití nástroje s vysokými otáčkami vřetene dbejte, aby byly nástroj a trn správně vyvážené.
25
20
APX3000 / 4000
APX4000
DC DCONMS LF LH WT APMX RMPX RPMX ZEFP
APX4000R252SA25SA s 25 25 115 35 0.40 15 11.0° 18900 2 1 a AOpT18
APX4000R252SA25LA s 25 25 170 35 0.61 15 11.0° 18900 2 1 a AOpT18
APX4000R252SA25ELA s 25 25 220 80 0.76 15 11.0° 18900 2 1 a AOpT18
APX4000R282SA25LA s 28 25 170 35 0.63 15 9.0° 17700 2 2 a AOpT18
APX4000R282SA25ELA s 28 25 220 35 0.81 15 9.0° 17700 2 2 a AOpT18
APX4000R322SA32SA s 32 32 125 45 0.71 15 7.0° 16300 2 1 a AOpT18
APX4000R323SA32SA s 32 32 125 45 0.71 15 7.0° 16300 3 1 a AOpT18
APX4000R322SA32LA s 32 32 190 45 1.11 15 7.0° 16300 2 1 a AOpT18
APX4000R323SA32LA s 32 32 190 45 1.11 15 7.0° 16300 3 1 a AOpT18
APX4000R322SA32ELA s 32 32 260 100 1.49 15 7.0° 16300 2 1 a AOpT18
APX4000R323SA32ELA s 32 32 260 100 1.49 15 7.0° 16300 3 1 a AOpT18
APX4000R352SA32LA s 35 32 190 45 1.14 15 6.0° 15400 2 2 a AOpT18
APX4000R353SA32LA s 35 32 190 45 1.14 15 6.0° 15400 3 2 a AOpT18
APX4000R352SA32ELA s 35 32 260 45 1.57 15 6.0° 15400 2 2 a AOpT18
APX4000R353SA32ELA s 35 32 260 45 1.57 15 6.0° 15400 3 2 a AOpT18
APX4000R403SA32SA s 40 32 125 45 0.80 15 6.0° 14200 3 2 a AOpT18
APX4000R404SA32SA s 40 32 125 45 0.80 15 6.0° 14200 4 2 a AOpT18
APX4000R402SA32LA s 40 32 190 45 1.19 15 6.0° 14200 2 2 a AOpT18
APX4000R403SA32LA s 40 32 190 45 1.19 15 6.0° 14200 3 2 a AOpT18
APX4000R404SA32LA s 40 32 190 45 1.19 15 6.0° 14200 4 2 a AOpT18
APX4000R402SA32ELA s 40 32 260 45 1.62 15 6.0° 14200 2 2 a AOpT18
APX4000R403SA32ELA s 40 32 260 45 1.62 15 6.0° 14200 3 2 a AOpT18
APX4000R404SA32ELA s 40 32 260 45 1.62 15 6.0° 14200 4 2 a AOpT18
APX4000R504SA32SA s 50 32 125 45 0.93 15 4.0° 12400 4 2 a AOpT18
APX4000R505SA32SA s 50 32 125 45 0.93 15 4.0° 12400 5 2 a AOpT18
APX4000R634SA32SA s 63 32 125 45 1.15 15 3.0° 10800 4 2 a AOpT18
APX4000R636SA32SA s 63 32 125 45 1.15 15 3.0° 10800 6 2 a AOpT18
1/1
1
2
APMX

2. Maximální povolené otáčky (RPMX) vřetene jsou stanoveny tak, aby zaručovaly stabilitu nástroje a destičky.
3. Při použití nástroje s vysokými otáčkami vřetene dbejte, aby byly nástroj a trn správně vyvážené. 25
21
APX3000 / 4000
APX4000
DC
Ø40 HSC08030H
1
Ø50, Ø63 HSC10030H
Ø80 HSC12035H
Ø100 HSC16040H
Ø125 MBA20040H
2
Ø160 MBA24045H
DC DCONMS LF WT APMX RMPX RPMX ZEFP
APX4000-040A04RA a 40 16 40 0.2 15 6.0° 14200 4 1 a AOpT18
APX4000-050A05RA a 50 22 40 0.3 15 4.0° 12400 5 1 a AOpT18
APX4000-063A06RA a 63 22 40 0.5 15 3.0° 10800 6 1 a AOpT18
APX4000-080A07RA a 80 27 50 1.2 15 2.0° 9300 7 1 a AOpT18
APX4000-100A08RA a 100 32 50 2.1 15 1.5° 8100 8 1 a AOpT18
APX4000-125A09RA a 125 40 63 3.3 15 1.0° 7100 9 2 a AOpT18
APX4000-160A10RA a 160 40 63 4.8 15 1.0° 6100 10 2 a AOpT18
1/1
1
2
KWW

APX4000-040A04RA 40 16 18 9 14 34 8.4 5.6
APX4000-050A05RA 50 22 20 11 17 45 10.4 6.3
APX4000-063A06RA 63 22 20 11 17 50 10.4 6.3
APX4000-080A07RA 80 27 23 13 20 60 12.4 7
APX4000-100A08RA 100 32 26 17 27 70 14.4 8
APX4000-125A09RA 125 40 40 42 56 90 16.4 9
APX4000-160A10RA 160 40 40 42 72 100 16.4 9
1/1
APX4000 – VÍCEÚČELOVÉ OBRÁBĚNÍ – UPÍNANÉ NA TRN
MONTÁŽNÍ ROZMĚRY
Objednací kód
23
APX3000 / 4000
APX4000
DC DC
25 APX4000R25 28 APX4000R28 TPS4 TIP15W MK1KS
32 APX4000R32 35 APX4000R35 TPS4 TIP15W MK1KS
40 APX4000R40 40 APX4000-040 TPS43 TIP15W MK1KS
50 APX4000R50 50 APX4000-050 TPS43 TIP15W MK1KS
63 APX4000R63 63 APX4000-063 TPS43 TIP15W MK1KS
80 APX4000-080 TPS43 TIP15W MK1KS
100 APX4000-100 TPS43 TIP15W MK1KS
125 APX4000-125 TPS43 TIP15W MK1KS
160 APX4000-160 TPS43 TIP15W MK1KS
DC DC
ON
M
S
DH
UB
OA
L
LF S1
0
CR
KS
W
T
AP
M
X
RM
PX
ZE
FP
APX4000R252M12A35 a 25 12.5 23.5 57 35 19 M12 0.2 15 11.0° 2 a AOpT18
APX4000R282M12A35 a 28 12.5 23.5 57 35 19 M12 0.2 15 9.0° 2 a AOpT18
APX4000R322M16A40 s 32 17 28.5 63 40 24 M16 0.3 15 7.0° 2 a AOpT18
APX4000R323M16A40 a 32 17 28.5 63 40 24 M16 0.3 15 7.0° 3 a AOpT18
APX4000R352M16A40 s 35 17 28.5 63 40 24 M16 0.3 15 6.0° 2 a AOpT18
APX4000R353M16A40 s 35 17 28.5 63 40 24 M16 0.3 15 6.0° 3 a AOpT18
APX4000R403M16A40 s 40 17 28.5 63 40 24 M16 0.3 15 6.0° 3 a AOpT18
APX4000R404M16A40 a 40 17 28.5 63 40 24 M16 0.3 15 6.0° 4 a AOpT18
1/1
APMX
LF
OAL

Kalené oceli
Povlakované
Objednací kód
Tř
íd
a
Př
íp
ra
va
hr
an
y Geometrie
Typ M
 univerzální obrábění
Typ H
Pevný břit
1.  Mějte prosím na paměti že rádius u obrobku po obrábění se může lišit od rádiusu destičky RE v závislosti na úhlu čela
v axiálním směru při obrábění.  Pro více informací prosím kontaktujte naši prodejní kancelář.
25
APX3000 / 4000
APX4000
ae
≤0.25DC 0.25 – 0.5DC 0.5 – 0.75DC
Vc
P
≤180HB
MP6120 VP15TF M H 230 (180 – 270) 220 (170 – 260) 180 (140 – 210) 180 (140 – 210)
MP6130 VP20RT M H 200 (150 – 240) 190 (140 – 230) 150 (110 – 180) 150 (110 – 180)
180 – 350HB
MP6120 VP15TF M H 180 (140 – 210) 170 (130 – 200) 140 (110 – 160) 140 (110 – 160)
MP6130 VP20RT M H 150 (110 – 180) 140 (100 – 170) 110 ( 80 – 130) 110 ( 80 – 130)
M ≤270HB MP7130 VP20RT M H 180 (140 – 210) 170 (130 – 200) 140 (110 – 160) 140 (110 – 160)
K
≤350MPa MC5020 VP15TF H — 250 (200 – 300) 240 (190 – 290) 210 (160 – 260) 140 (110 – 160)
≤800MPa MC5020 VP15TF H — 130 (100 – 150) 120 ( 90 – 140) 100 ( 80 – 120) 100 ( 80 – 120)
S
≤350HB
MP9120 VP15TF H M 50 ( 40 –  70) — — 50 ( 40 –  70)
MP9130 VP20RT H M 40 ( 30 –  60) — — 40 ( 30 –  60)
—
MP9120 VP15TF H M 40 ( 30 –  60) — — 40 ( 30 –  60)
MP9130 VP20RT H M 30 ( 20 –  40) — — 30 ( 20 –  40)
H 40 – 55HRC VP15TF — H — 90 ( 70 – 100) 85 ( 60 – 100) 70 ( 50 –  80) 70 ( 50 –  80)
1/1
ae ap
DC
fz
Ø 25 – Ø 40 Ø 50 – Ø 80 Ø 100 – Ø 160
P
≤180HB
180 – 350HB
≤0.5DC
≤5 0.30 0.30 0.25
5 – 7.5 0.25 0.25 0.20
7.5 – 10 0.20 0.20 0.15
10 – 12.5 0.15 0.15 0.10
12.5 – 15 0.10 0.10 0.07
0.5 – 0.75DC
≤5 0.20 0.20 0.15
5 – 10 0.15 0.15 0.10
10 – 15 0.10 0.10 0.07
≤5 0.15 0.15 0.15
5 – 7.5 0.10 0.10 0.10
7.5 – 10 0.07 0.07 0.07
M ≤270HB
≤0.5DC
≤5 0.30 0.25 0.25
5 – 7.5 0.25 0.20 0.20
7.5 – 10 0.20 0.15 0.15
10 – 12.5 0.15 0.10 0.10
12.5 – 15 0.10 0.07 0.07
0.5 – 0.75DC

*2  Pro rohový poloměr 0.8.mm. Pro jiné hodnoty platí rovnice:
{(průměr řezné části nástroje DC) – (poloměr zaoblení špičky) – 0.2} × 2
ŠIKMÉ ZAHLUBOVÁNÍ / ŠROUBOVITÉ ZAHLUBOVÁNÍ
stoupání (P)
kanálek průměr (DH)
stoupání (P)
kanálek průměr (DH)
Slepé díry s plochým dnem Průchozí díryŘezné podmínky jsou uvedeny v následující tabulce.
Při výběru posuvu na zub a řezné rychlosti vycházejte
z hodnot pro frézování drážek.
Šikmé zahlubování Šroubovité Zahlubování
28
APX3000 / 4000
APX4000
DC DCONMS LF LH WT APMX ZNF ZNP
APX4KR4008WA40S056A a 40 40 150 80 1.54 56 2 8 1 a AOpT18
APX4KR4012WA40S056A a 40 40 150 80 1.54 56 3 12 1 a AOpT18
APX4KR5012WA40S056A a 50 40 150 80 1.76 56 3 12 2 a AOpT18
APX4KR5018WA40M084A a 50 40 180 110 2.18 84 3 18 2 a AOpT18
1/1
TPS43 TIP15W MK1KS
1
2

d Typ
Pouze pravostranný držák nástroje
DLOUHÝ BŘIT
STOPKOVÉ
HLUBOKÉ FRÉZOVÁNÍ OBRÁBĚNÍ
1. Při použití destiček s poloměrem zaoblení špiček RE ≥ 3.2 je třeba upravit těleso nástroje tak, jak je uvedeno na straně 24.
2. Pro obvodové břity lze použít pouze rohový poloměr RE 0.4 a 0.8, s výjimkou spodního břitu (čelního břitu).
NÁHRADNÍ DÍLY
Upínací šroub * Klíč Mazivo proti zadírání
* Upínací moment (N • m): TPS43 = 4.0
30
29
APX3000 / 4000
APX4000
DC DCONMS LF WT APMX ZNF ZNP
APX4K-050A09A042RA a 50 22 65 0.75 42 3 9 a AOpT18
APX4K-063A16A056RA a 63 27 85 1.63 56 4 16 a AOpT18
1/1
DC
Ø50 HSC10050
Ø63 HSC12070

 : Udržováno na skladě.  : Udržováno na skladě v Japonsku.
HLUBOKÉ FRÉZOVÁNÍ OBRÁBĚNÍ
Objednací kód
Sk
la
d
NÁSTRČNÝ TYP
Seřizovací šroub Geometrie
Pouze pravostranný držák nástroje
DLOUHÝ BŘIT
1. Při použití destiček s rohovým poloměrem RE ≥ 3.2 je třeba upravit těleso nástroje tak, jak je uvedeno na straně 24.
2. Pro obvodové břity lze použít pouze rohový poloměr RE 0.4 a 0.8, s výjimkou spodního břitu (čelního břitu).
3. Řeznou kapalinu lze přivádět z čela středního vývrtu v trnu. Není však možné ji přivádět ze seřizovacího šroubu.
MONTÁŽNÍ ROZMĚRY
Objednací kód
30
30
APX3000 / 4000
APX4000
ae
vc
≤0.15DC 0.15 – 0.3DC
P
≤180HB
MP6120 VP15TF M H 200 (160 – 250) 160 (120 – 200) 140 (120 – 160)
MP6130 VP20RT M H 170 (130 – 220) 130 ( 90 – 170) 110 ( 90 – 130)
180 – 350HB
MP6120 VP15TF M H 160 (120 – 200) 120 (100 – 140) 100 ( 80 – 120)
MP6130 VP20RT M H 130 ( 90 – 170) 90 ( 70 – 110) 70 ( 50 –  90)
M ≤270HB MP7130 VP15TF M H 160 (120 – 200) 120 (100 – 140) 100 ( 80 – 120)
K
≤350MPa MC5020 VP15TF H — 230 (180 – 280) 190 (140 – 240) 190 (140 – 240)
≤800MPa MC5020 VP15TF H — 190 (140 – 220) 170 (120 – 220) 170 (120 – 220)
S
≤350HB
MP9120 VP15TF H M 50 ( 40 –  70) — 50 ( 40 –  70)
MP9130 VP20RT H M 40 ( 30 –  60) — 40 ( 30 –  60)
—
MP9120 VP15TF H M 40 ( 30 –  60) — 40 ( 30 –  60)
MP9130 VP20RT H M 30 ( 20 –  40) — 30 ( 20 –  40)
1/1
Materiál Tvrdost
Destička
Nástrojový materiál
1. 2. DC (drážka)
Nízkouhlíkové oceli
Nelegované oceli
Legované oceli
Korozivzdorná ocel
Šedé litiny
Tvárné litiny
Titanové slitiny
Žáruvzdorné slitiny
ŘEZNÁ RYCHLOST
DOPORUČENÉ ŘEZNÉ PODMÍNKY
31
APX3000 / 4000
ae ap
DC
fz
Ø 40 APMX 56 mm Ø 50 APMX 56 mm
Ø 50 APMX 84 mm
Ø 50 APMX 42 mm Ø 63 APMX 56 mm
P
≤180HB
≤0.3DC
≤20 0.25 0.25 0.20
20 – 50 0.20 0.20 0.15
50 – 80 — — 0.10
≤20 0.20 0.20 0.15
20 – 50 0.15 0.15 ─
180 – 350HB
≤0.3DC
≤20 0.25 0.25 0.20
20 – 50 0.20 0.20 0.15
50 – 80 — — 0.10
≤20 0.15 0.15 0.10
20 – 50 0.10 0.10 —
M ≤270HB
≤0.3DC
≤20 0.25 0.25 0.20
20 – 50 0.20 0.20 0.15
50 – 80 — — 0.10
≤10 0.10 0.10 0.07
K

Pevnost
v tahu
≤800MPa
DC (drážka)
Titanové slitiny
DC (drážka)
Žáruvzdorné slitiny
DC (drážka)
32
APX3000 / 4000
M8 23 10
M10 46 14
M12 80 19
M16 90 24
DCB DCONMS DCONWS LF LB H CRKS
SC16M08S100S s 8.5 16 14.5 100 10 10 M8
SC16M08S200L s 8.5 16 14.5 200 10 10 M8
SC20M10S120S s 10.5 20 18.5 120 10 14 M10
SC20M10S220L s 10.5 20 18.5 220 10 14 M10
SC25M12S125S s 12.5 25 23.5 125 10 19 M12
SC25M12S245L s 12.5 25 23.5 245 10 19 M12
SC32M16S140S s 17 32 28.5 140 15 24 M16
SC32M16S280L s 17 32 28.5 280 15 24 M16
SC16M08S100SW s 8.5 16 14.5 100 10 10 M8
SC16M08S200LW s 8.5 16 14.5 200 10 10 M8
SC20M10S120SW s 10.5 20 18.5 120 10 14 M10
SC20M10S220LW s 10.5 20 18.5 220 10 14 M10
SC25M12S125SW s 12.5 25 23.5 125 10 19 M12
SC25M12S245LW s 12.5 25 23.5 245 10 19 M12
SC32M16S140SW s 17 32 28.5 140 15 24 M16
SC32M16S280LW s 17 32 28.5 280 15 24 M16
1/1
DC
ON
W

Velikost šroubu Doporučený
upínací moment (N • m)
Velikost klíče
(mm)
Objednací kód
Sk
la
d
TRN S OCELOVOU STOPKOU
TRN SE STOPKOU ZE SLINUTÉHO KARBIDU
TRNY
TRN S PŘÍMOU STOPKOU
33
APX3000 / 4000
DCB DCONWS LPR LB CRKS
SC16M08S10-BT30 s 8.5 14.5 32 10 M8
SC20M10S10-BT30 s 10.5 18.5 32 10 M10
SC25M12S10-BT30 s 12.5 23.5 32 10 M12
SC32M16S10-BT30 s 17.0 28.5 32 10 M16
DCB DCONWS LPR LB CRKS
SC16M08S10-BT40 s 8.5 14.5 37 10 M8
SC20M10S10-BT40 s 10.5 18.5 37 10 M10
SC25M12S10-BT40 s 12.5 23.5 37 10 M12
SC32M16S10-BT40 s 17.0 28.5 37 10 M16
DCB DCONWS LPR LB CRKS
SC16M08S22-HSK63A s 8.5 14.5 48 22 M8
SC20M10S24-HSK63A s 10.5 18.5 50 24 M10
SC25M12S27-HSK63A s 12.5 23.5 53 27 M12
SC32M16S28-HSK63A s 17.0 28.5 54 28 M16
DC
ON
W
S